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W najbliższy piątek odbędzie się uroczyste otwarcie instalacji
półtechnicznej, która posłuży do biologicznego uzdatniania biogazu postrzeganego jako
alternatywne źródło energii. Opracowana technologia jest efektem współpracy Politechniki
Łódzkiej oraz Grupowej Oczyszczalni Ścieków, na terenie której powstała instalacja. Swoją
obecność w tym wydarzeniu zapowiedzieli m.in. przedstawiciele władz miasta oraz
województwa łódzkiego.

Projekt prowadzony przez Politechnikę Łódzką dotyczy opracowania nowatorskiej metody
biokonwersji zanieczyszczeń biogazu, w tym głównie siarkowodoru. Partner projektu Grupowa
Oczyszczalnia Ścieków dzięki współpracy z łódzką uczelnią może pochwalić się posiadaniem
innowacyjnej technologii, która jest jedną z pierwszych wykorzystujących mikroorganizmy do
usuwania zanieczyszczeń obecnych w biogazie. „Przedsiębiorstwa z sektora energii odnawialnych
czekają na nowatorskie, skuteczne i tanie technologie oczyszczania biogazu z wykorzystaniem metod
biotechnologicznych. Nasz projekt spełnia te oczekiwania. Innowacyjność badań podejmowanych we
współpracy z naszym partnerem polega na zastosowaniu mikroorganizmów, które stanowią element
biologiczny układu. Nowatorska koncepcja pozwala obniżyć koszty produkcji i obróbki biogazu” -
mówi kierownik projektu dr inż. Krzysztof Ziemiński. Innowacyjne przedsięwzięcie Politechniki
Łódzkiej powstało przy wsparciu funduszy unijnych w ramach PO Innowacyjna Gospodarka –
poddziałania 1.3.1. Całkowity budżet projektu wynosi 3 513 160,00zł.

Rozwój tak zwanych odnawialnych źródeł energii stwarza olbrzymią szansę na uzyskanie
niezależności energetycznej oraz jest nadzieją na obniżenie kosztów związanych z eksploatacją oraz
wykorzystaniem energii. Biogaz postrzegany jako „ekologiczne paliwo” jest atrakcyjnym tematem
zarówno dla naukowców jak i producentów energii. Szeroka gama produktów, z których możemy
otrzymać to ekologicznie czyste paliwo (biopaliwo) spowodowała zainteresowanie się tym tematem
różnych jednostek naukowo badawczych.

25 maja, godz. 10.00, GOŚ, ul. Sanitariuszek 66

Serdecznie zapraszamy!

Źródło: www.p.lodz.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/13362.html

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu

http://www.p.lodz.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32187.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32187.html


turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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